



ANKARA SANAYİ ODASI



DANİMARKA

ÜLKE NOTU

Araştırma ve Yönlendirme Müdürlüğü

23 Eylül 2016

İÇİNDEKİLER

1- Ülke Künyesi

2- Danimarka'nın Dış Ticareti

Tablo 1 - Ülkenin Dış Ticareti

Tablo 2 - Danimarka'nın İhracatında Başlıca Ürünler

Tablo 3 - İthalatında Başlıca Ürünler

Tablo 4 - Ülkelere göre İhracat

Tablo 5 - Ülkelere Göre İthalat

3- Türkiye ile Danimarka Arasındaki Ticari İlişkiler

Tablo 1 - Türkiye-Danimarka Ticaretinin Seyri

Tablo 2 - Türkiye'nin Danimarka'ya İhraç Ettiği Başlıca Ürünler

Tablo3- Türkiye'nin Danimarka'dan İthal Ettiği Başlıca Ürünler

Ülke Künyesi

Resmi Adı	Danimarka Krallığı
Devlet Başkanı	Kraliçe II. Margrethe
Başbakan	Lars Løkke Rasmussen
Başkenti	Kopenhag
Resmî dil	Danca
Yönetim biçimi	Anayasal Monarşi
Yüzölçümü	43.094,12 km ²
Nüfus	5.655.750 (1 Ocak 2015)
Gayri Safi Yurt İçi Hasıla - GSYİH	342,3 milyar ABD Doları (Nominal-2014)
Kişi Başına Düşen GSYİH	52.550 (ABD\$)
Reel GSYİH Büyüme Oranı	1,1(%)
Para birimi	Danimarka Kronu 1 Dolar: yaklaşık 6,73 DKK (Şubat 2016)
Zaman dilimi	Danimarka, Greenwich'e göre 1 saat ileridedir (GMT + 1). Türkiye'den de 1 saat geridedir.
Coğrafi Konum	Danimarka, Almanya'nın kuzeyindeki Jutland yarımadası ile 406 adadan oluşan 43.075 km ² büyüklüğünde bir ülkedir. Sadece Almanya ile ortak kara sınırı bulunan Danimarka, kuzey ve doğusundaki Baltık Denizi'yle İsveç ve Norveç'ten ayrılmaktadır. Başkenti Kopenhag, ülkenin doğusundaki Zealand adasında olup, deniz kıyısında bulunmaktadır. Danimarka'ya bağlı olan Grönland ve Faroe Adaları, özerk yönetime sahiptir.
Siyasi ve İdari Yapı	Danimarka, 9. ve 11. yüzyıllar arasında merkezi Jutland adasında olan güçlü bir Viking krallığıyla tarih sahnesinde ilk olarak ismini duyurmuştur. Kraliçe I. Margerethe yönetiminde 16.ncı yy büyük bir güç durumuna gelmiştir. Krallık 1600'lerden itibaren çöküşe geçmiştir. Bu arada Avrupa genelinde olduğu gibi Danimarka'da da Liberal hareket ortaya çıkmış ve bunun giderek güçlenmesi neticesinde 1849'da, mutlak monarşiye son verilmiş ve meşruti krallığa geçilmiştir. Kraliçe Margrethe II 1972'den beri dünyanın en eski krallığının başında bulunmaktadır. Ülke 1973 yılından beri Avrupa Birliği üyesidir.
Hukuki Yapı	Yasaları, Hükümet ve Millet Meclisi yapar. Hükümet ve kamu idaresi yasaları uygular. Sözgelimi yurttaşların kendi aralarındaki anlaşmazlıklarda, ya da yurttaşlarla özel şirketler arasındaki anlaşmazlıklarda, veya yurttaşlar ile devlet makamları arasındaki anlaşmazlıklarda, yargılama ve ceza verme yetkisi mahkemelerindedir. Mahkemeler, Şehir Mahkemeleri, Adliyeler ve Yargıtay'dan oluşmaktadır. Yargı bağımsızdır. Danimarka'da bir Yargıtay, iki Adliye ve 82 Şehir Mahkemesi bulunmaktadır. Ayrıca belirli dava alanları için özel mahkemeler de vardır.
Nüfus ve İşgücü Yapısı	Toplam nüfus 5,6 milyon kişi olup yıllık ortalama nüfus artışı % 0,4'dür. Nüfusun en yoğun olduğu şehirler Kopenhag, Harning, Aarhus, Odense ve Aalborg'dur. 2019 yılında ülkenin nüfusunun 5,75 milyon kişiye ulaşacağı tahmin edilmektedir. Yaşanacak artışta ülkeye yönelik göçlerin de etkili olacağı düşünülmektedir. Düşük doğum hızına bağlı

	<p>olarak önümüzdeki dönemde 14 yaş altı grubun kişi sayısının aynı düzeyde kalması beklenmektedir. Diğer taraftan emekli sayısında ise artış yaşanacaktır.</p> <p>Yaklaşık 5,6 milyon olan toplam nüfusun 3,6 milyonu iktisadi olarak aktif nüfus grubuna (16-66) katılmaktadır. Nüfusun % 17,4'ü 0-14 yaş grubunda, % 18,3'ü ise 65+ yaş grubunda yer almaktadır.</p> <p>Diğer birçok Avrupa ülkesinden farklı olarak Danimarka'daki temel çalışma kuralları kanunlarla değil, işçi ve işveren örgütleri arasındaki anlaşmalar ile düzenlenmektedir. Bu anlaşmalar asgari ücret, grev hakkı ve izin süreleri gibi konuları da kapsayacak kadar geniş bir içeriğe sahiptir. Danimarkalı çalışanların %80'i sendikalıdır. İşçi ve işveren arasındaki anlaşmazlıklar "Sanayi Mahkemeleri"nde çözümlenmektedir.</p>
<p>Doğal Kaynaklar ve Çevre</p>	<p>Danimarka, enerjisini Kuzey Denizindeki petrol ve doğal gaz rezervleri, kömür ithalatı ve rüzgar enerjisinden sağlamaktadır. Teknolojik gelişmeler ışığında jeotermal enerji, güneş enerjisi gibi kaynaklar da yaratılmaya çalışılmakta ancak bu kaynaklar oldukça düşük seviyelerde kalmaktadır. Kömür, elektrik üretimi açısından büyük önem arz etmekte, maliyet ve nitelik hususları göz önünde bulundurularak genellikle Avrupa dışındaki ülkelere ithal edilmektedir.</p> <p>Kuzey Denizinde gerçekleştirilen petrol ve doğal gaz üretimi iç talebi karşılamamanın yanı sıra ihracatta da büyük önem arz etmekte ve 1990'lar sonrasında kaydedilen cari işlemler fazlasına büyük katkı yapmaktadır. Doğal gaz için en önemli ihraç pazarları İsveç ve Almanya'dır. Bununla beraber, Danimarka Batı Avrupa'da Norveç ve İngiltere'den sonra üçüncü büyük petrol üreticisidir. Bu alanda faaliyet gösteren dört şirket Maersk Oil and Gas AS, Statoil Exploration and Production AS, Amerade Hess ApS, Dansk Olie og Naturgas'dır.</p> <p>Bunun yanı sıra, rüzgar enerjisi alanında dünyadaki sayılı ülkeler arasında yer alan Danimarka, rüzgar enerjisi sektörü ihracatında önemli düzeyde gelire sahiptir.</p>
<p>Ekonomik Yapı</p>	<p>Danimarka ekonomisi, 2016 Dünya Bankası verilerine göre, dünyanın 34. Avrupa'nın ise 14. büyük ekonomisidir. Danimarka'da özel tüketim harcamaları GSYİH'in yaklaşık yarısına eşit olup, bu oran kamu harcamalarının yüksek olmasından dolayı diğer pek çok AB ülkesine göre daha düşüktür. Ülkenin GSYİH'sı 342,4 milyar dolar düzeyindedir. Ülkenin gayri safi yatırımları ekonominin durumuna göre GSYİH'in yaklaşık % 20'si civarında değişmektedir. Bu yatırım oranı diğer AB ülkeleri ile karşılaştırıldığında Danimarka'nın yüksek seviyedeki üretim verimliliği, ekonomisinin dışa açıklığı ile açıklanmaktadır.</p> <p>Tüm sanayileşmiş ve teknolojik açıdan gelişmiş ülkelerde olduğu gibi Danimarka ekonomisi de hizmet sektörünün öne çıktığı bir ekonomik yapı arz etmektedir. 1990'lı yıllarda gelişen hizmet sektöründe en önemli faaliyet alanları bankacılık ve finans ile bilgi ve haberleşme teknolojileri olup, önümüzdeki yıllarda da anılan sektörlerin ekonominin lokomotifleri olma konumunu sürdürmeleri beklenmektedir. Halihazırda ülke nüfusunun yarısı hizmet sektöründe istihdam edilmektedir. Ancak tarım ve sanayi alanları da önemini korumaya devam etmektedir. 1930'lara kadar sahip olduğu büyük tarım alanları ve</p>

sınırlı kaynakları ile bir tarım ekonomisi görüntüsü sergileyen Danimarka'da hayvan hastalıklarının kontrolü konusunda var olan kararlılık ve gelişmiş hayvancılık teknolojilerinin uygulamaya konulması, 19'uncu yüzyılda hayvancılığa dayalı bir sanayinin kurulması sonucunu doğurmuştur. Bugün bile et ve süt ürünleri ihracatta önemli ürünler olmayı sürdürmektedir.

Sanayileşme 1960'larda hız kazanmış, 1970'lerde Kuzey Deniz'indeki petrol ve doğal gaz rezervlerinin işletilmeye başlamasıyla birlikte sanayi ürünleri ihracattaki en önemli sektör konumunu almıştır. Sanayileşmenin ilk döneminde gıda, özellikle balık işleme ile bu ürünlerin işlenmesinde kullanılan makinelerin üretimi ana sektörler olmuş, son yıllarda ise eczacılık ürünleri (özellikle ensülin), rüzgar türbinleri alanında Danimarka, dünyadaki en önemli üretici konumuna gelmiştir. Biyoteknoloji, bilgi teknolojileri ve yazılım, gıda ve içecekler, çevrenin korunmasına ve enerji tasarrufuna yönelik sektörler de gelişme görülen sanayi alanlarıdır.

Doğal kaynakların kısıtlı olması ekonominin oldukça liberal bir yapı arz etmesini gerektirmiştir. Küçük ve orta ölçekli firmaların sayısı çok fazla olmakla birlikte Carlsberg ve Lego gibi dünya çapında tanınan firmalara da sahiptir. Danimarka firmalarının dörtte üçünün 50 kişiden az çalışanı bulunmaktadır. Küçük firmalardan oluşan bu yapının özellikle de ihracat alanında daha verimli olabilmesini teminen hükümetin de teşvikiyle çeşitli ortaklıklar oluşturulmaktadır. flexicurity adı altında oluşturulan söz konusu model, Avrupa Birliği tarafından da günümüzde benimsenmiştir

Son dönemde yaşanan küresel krizin ciddi etkilerine rağmen Danimarka ekonomisi halen oldukça düşük seyreden enflasyonu, istikrarlı maliye politikaları sonucunda fazla veren bütçesi ve cari işlemler dengesi ile oldukça olumlu bir görünüm sergilemeye devam etmektedir.

Danimarka'nın dünyadaki en gelişmiş ülkeler arasında yer almasının arkasında yatan en önemli faktör, Danimarka firmalarının yarattığı yüksek orandaki katma değerdir. Söz konusu katma değer işgücü ücretlerini ve üretim sürecinde sermayeden sağlanan karı ifade etmekte olup, söz konusu gelir üzerinden alınan vergi de Danimarka'nın bir refah devleti olabilmesini sağlayan en önemli yapı taşlarından birini oluşturmaktadır.

ENFLASYON

Danimarka'nın 2011-2015 yılları arası enflasyon oranı % 0,5 olarak gerçekleşmiştir. Zayıflayan yerel talep, ücretlerde artışın düşük düzeyde olması, dünya piyasalarında meta fiyatlarının gerilemesi ülkedeki enflasyon oranını da baskı altında tutmaktadır. 2015 yılı enflasyon oranının ortalama olarak % 0,45 düzeyinde gerçekleşmiştir.2016 için yıllık enflasyon oranı beklentisi % 0,8'dir.

1- Danimarka'nın Dış Ticareti

Danimarka dış ticaretinin GSYİH içindeki payı büyük önem arz etmektedir. Bu bağlamda Danimarka, ülkeler arasındaki mal ve servis ticaretinin herhangi bir engelle karşılaşmadan yapılmasına büyük önem atfetmektedir. Danimarka dış ticareti, AB ve DTÖ üyeliğinden kaynaklanan kurallara göre şekillenmiştir. AB gümrük birliğine tabi olan Danimarka, tarım sektörü dışında tüm sektörlerde serbest mal ticaretini benimsemiştir. AB 28 üye ülkeleri arasında malların ticaretinde gümrük tarifesiz bulunmamaktadır. AB üye ülkeler arasındaki ticarete tarife dışı kısıtlamaların (sağlıkla ilgili düzenlemeler v.b.) kaldırılmasında başarılı olunmuştur. Danimarka için önemli bir diğer husus da, Avrupa Serbest Ticaret Birliği (EFTA) ve AB üye ülkeleri arasında 1 Ocak 1994'te yapılan anlaşma ile Avrupa Ekonomik Alanı (AEA) kapsamında, AB üyesi olmayan Norveç, İzlanda ve Lihtenştayn ile de tek pazar oluşturulmuş olmasıdır. Ayrıca, AB üye ülkesi olması nedeniyle Danimarka'nın Türkiye ile gümrük birliği anlaşması ve bazı ülkelerle de serbest ticaret anlaşmaları bulunmaktadır.

Danimarka dış ticarete Avrupa Birliği'nin Ortak Ticaret Politikasını (OTP) uygulamaktadır. Ülkenin gümrük vergi oranları Ortak Gümrük Tarifesi (OGT) çerçevesinde tespit edilmektedir.

Genellikle tüm ürünler ve hizmetler için ise % 25 oranında KDV uygulanmaktadır. Kurumlar vergisi oranı 2015 yılı için % 23,5 iken 2016 yılında % 22 oranına düşürülmesi planlanmaktadır.

Tarife Dışı Engeller

Danimarka'nın, uygulamakta olduğu AB Ortak Ticaret Politikası çerçevesinde, EFTA, Akdeniz Ülkeleri, Güney Afrika, Meksika ve bazı Balkan Ülkeleri ile ticaretinde, AB ile bahse konu ülkeler arasında imzalanan Serbest Ticaret Anlaşmaları hükümleri geçerlidir. Buna ilaveten gelişmekte olan ülkelerle ticaretinde tek taraflı taviz öngören Genelleştirilmiş Preferanslar Sistemi'ni uygulamaktadır.

Ürün Standartları İle İlgili Uygulamalar

Danimarka mevzuatı, AB teknik mevzuatı ile uyumludur. AB teknik mevzuatında birçok sanayi ürünü için CE işareti zorunludur.

Gıda ürünleriyle ilgili olarak, AB üye devletleri arasında tek pazar oluşturmak amacıyla, genel prensiplerin ve temel düzenlemelerin çerçevesini belirleyen EC 178/2002 sayılı düzenleme ile Gıda Yasası uygulanmaktadır. Ayrıca, gıda ürünleri konusunda "tarladan sofraya" kavramı çevresinde her aşamada güvenlik ve kaliteyi garantileyen HACCP(Kritik Kontrol Noktalarda Tehlike Analizi) teknik zorunluluktur.

Avrupa Birliği için bir diğer önemli konuda, kimyasal ürünlerdir. 1 Haziran 2007 tarihi itibarıyla yürürlüğe giren REACH (Registration, Evaluation and Authorisation of Chemicals) sistemi kapsamında kimyasalların kayıt, değerlendirme ve izni zorunlu kılınmıştır.

Bunun yanında zorunlu olamamakla birlikte GLOBALGAP(EUREPGAP) 1997 yılında Avrupalı büyük perakendeci süpermarketlerin raflarına koydukları tarım ürünlerinin güvenli insan sağlığına zararlı olmadığından emin olmak için bir araya gelip kurdukları ve uygulamaya koydukları tüm dünyada geçerli olan bir standart haline gelmiştir.

ISO 9000 kalite yönetim serisi ile ISO 14000 Çevre Standartları, ISO 22000 standartları ve iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili olarak 18001(OHSAS-İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemi) standartları AB üye ülkelerinde önemli bir pazarlama unsurudur.

Ekler (Tablolar)¹

Tablo 1 - Ülkenin Dış Ticareti (milyar dolar)

	2010	2011	2012	2013	2014
İhracat	97,5	111,9	105,7	111,1	109,8
İthalat	85	95,7	93,9	97,4	99
Dış Ticaret Hacmi	182,5	207,6	198,6	208,5	208,8
Dış Ticaret Dengesi	12,5	16,2	11,8	13,7	10,8

Tablo 2 - Danimarka'nın İhracatında Başlıca Ürünler (milyar dolar)

GTİP	ÜRÜN ADI	2012	2013	2014
TOPLAM		106,13	110,42	109,76
2710	Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar	5,29	5,02	3,77
8502	Elektrojen grupları, rotatif elektrik konvertisörleri	1,70	2,89	3,67
3004	Tedavide/korunmada kullanılmak üzere hazırlanan ilaçlar (dozlandırılmış)	3,00	3,21	3,23
0203	Domuz eti (taze, soğutulmuş veya dondurulmuş):	3,33	3,39	3,22
2709	Ham petrol (petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar)	4,85	4,92	3,04
3002	İnsan ve hayvan kanı, serum, aşı, toksin vb. Ürünler	1,87	2,32	2,38
0406	Peynir ve lor	1,43	1,58	1,70
8481	Muslukçu, borucu eşyası-basınç düşürücü, termostatik valf dahil	1,35	1,41	1,49
9403	Diğer mobilyalar vb. Aksam, parçaları	1,39	1,36	1,48
4301	Ham postlar	1,88	2,30	1,40
2106	Tarifenin başka yerinde yer almayan gıda müstahzarları	1,31	1,57	1,38
8412	Diğer motorlar ve kuvvet üreten makineler	1,11	0,83	1,31
3507	Enzimler, müstahzar enzimler	1,07	1,16	1,26
7308	Demir/çelikten inşaat ve aksamı	1,20	1,40	1,23

¹ Kaynak: Trade Map-ITC

8413	Sıvılar için pompalar, sıvı elevatörleri	1,09	1,08	1,15
8504	Elektrik transformatörleri, statik konvertisörler, endüktörler	1,17	1,16	1,13
9018	Tıp, cerrahi, dişçilik, veterinerlik alet ve cihazları	1,24	1,04	1,09
0103	Canlı Domuzlar	0,94	0,96	1,05
8708	Kara taşıtları için aksam, parçaları	0,89	0,93	0,98
9021	Ortopedik cihazlar, kırıklara mahsus cihazlar, işitme cihazı vb.	1,06	1,03	0,96
8517	Telli telefon-telgraf için elektrikli cihazlar	0,79	0,67	0,90
8471	Otomatik bilgi işlem makineleri, üniteleri	0,90	0,85	0,81
8431	Ağır iş makine ve cihazlarının aksamı, parçaları	0,67	0,62	0,80
0302	Balık (taze/soğutulmuş)	0,51	0,64	0,77
8483	Transmisyon milleri, kranklar, yatak kovanları, dişliler, çarklar	0,43	0,55	0,75
7204	Demir/çelik döküntü ve hurdaları, bunların külçeleri	0,63	0,51	0,71
2937	Hormonlar, vb. Öncelikle hormon olarak kullanılan türevleri	0,55	0,65	0,68
6110	Kazak, süveter, hırka, yelek vb. Eşya (örme)	0,50	0,60	0,68
1901	Malt hülasesi; un, nişasta ve malt esaslı müstahzarlar	0,36	0,43	0,68
8703	Otomobil, steysin vagonlar, yarış arabaları	0,59	0,59	0,66
8419	Isı değişikliği yöntemi ile maddeleri işlemek için cihazlar	0,68	0,64	0,64
9503	Diğer oyuncaklar, küçültülmüş modeller, bulmacalar	0,71	0,63	0,64
6204	Kadın/kız çocuk için takım, takım elbise, ceket vs.	0,64	0,58	0,63
8438	Yiyecek/içecek sanayinde kullanılan makine ve cihazlar	0,55	0,58	0,62
8421	Santrifüjle çalışan kurutma, filtre, arıtma cihazları	0,60	0,55	0,60
2309	Hayvan gıdası olarak kullanılan müstahzarlar	0,59	0,59	0,59
1602	Konserve; hazırlanmış/et, sakatat/kandan müstahzar	0,56	0,57	0,58
8479	Kendine özgü fonksiyonlu makine ve cihazlar	0,53	0,48	0,57
3926	Plastikten diğer eşya	0,56	0,56	0,57
8473	Yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem, büro için diğer makine ve cihazların aksamı	0,48	0,70	0,57

Kaynak: Trademap

Tablo 3 - İthalatında Başlıca Ürünler (milyar dolar)

GTİP	ÜRÜN ADI	2012	2013	2014
TOPLAM		92,30	97,59	99,03
2710	Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar	5,58	6,70	4,93
8703	Otomobil, steysin vagonlar, yarış arabaları	2,75	3,09	3,49
3004	Tedavide/korunmada kullanılmak üzere hazırlanan ilaçlar (dozlandırılmış)	2,54	2,80	3,05
2709	Domuz eti (taze, soğutulmuş veya dondurulmuş):	2,73	3,58	2,59
8901	Yolcu gemileri, gezinti gemileri, feribotlar, yük gemileri, mavnalar	0,42	1,51	2,51
9999	Başka yerde belirtilmemiş ürünler	2,25	2,47	2,36
8517	Peynir ve lor	1,88	1,85	2,09
8471	Otomatik bilgi işlem makineleri, üniteleri	2,30	2,07	2,01
8708	Kara taşıtları için aksam, parçaları	0,87	1,01	0,96
8704	Eşya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar	0,68	0,69	0,91
9403	Diğer mobilyalar vb. Aksam, parçaları	0,76	0,75	0,86
2304	Soya fasulyesi yağı üretiminden arta kalan küspe ve katı atıklar	0,70	0,82	0,85
8483	Transmisyon milleri, kranklar, yatak kovanları, dişliler, çarklar	0,60	0,68	0,82
9018	Tıp, cerrahi, dişçilik, veterinerlik alet ve cihazları	0,91	0,87	0,80
3002	İnsan ve hayvan kanı, serum, aşı, toksin vb. Ürünler	0,56	0,75	0,79
8481	Muslukçu, borucu eşyası-basınç düşürücü, termostatik valf dahil	0,69	0,85	0,77
2204	Taze üzüm şarabı (kuvvetlendirilmiş şaraplar dahil)üzüm şırası	0,66	0,70	0,73
6110	Canlı Domuzlar	0,56	0,59	0,71
0302	Balık (taze/soğutulmuş)	0,47	0,61	0,71
8802	Diğer hava taşıtları, uzay araçları	0,44	0,34	0,69
6204	Kadın/kız çocuk için takım, takım elbise, ceket vs.	0,71	0,65	0,67

8504	Elektrik transformatörleri, statik konvertisörler, endüktörler	0,58	0,64	0,66
8443	Matbaacılığa mahsus baskı makineleri, yardımcı makineler	0,67	0,66	0,64
6403	Balık (taze/soğutulmuş)	0,65	0,54	0,61
9401	Oturmaya mahsus mobilyalar, aksam-parçaları	0,50	0,49	0,60
6203	Erkek/erkek çocuk için takım, takım elbise, ceket vs.	0,57	0,56	0,60
8501	Elektrik motorları, jeneratörler	0,48	0,64	0,60
4301	Ham postlar	0,18	0,45	0,60
0201	Sığır eti (taze/soğutulmuş)	0,54	0,54	0,57
8473	Yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem, büro için diğer makine ve cihazların aksamı	0,55	0,56	0,57
3923	Eşya taşıma ambalajı için plastik mamulleri, tıpa, kapak, kapsül	0,53	0,60	0,57
8528	Televizyon alıcıları, video monitörleri ve projektörler	0,64	0,63	0,57
7308	Demir/çelikten inşaat ve aksamı	0,66	0,65	0,56
3926	Plastikten diğer eşya	0,44	0,45	0,53
6109	Tişört, fanila, diğer iç giyim eşyası (örme)	0,47	0,44	0,52
8413	Sıvılar için pompalar, sıvı elevatörleri	0,46	0,68	0,51
8536	Gerilimi 1000 voltu geçmeyen elektrik devresi teçhizatı	0,47	0,46	0,51
4401	Yakmaya mahsus ağaçlar; yonga, talaş, döküntü, kırıntı vb	0,44	0,47	0,47
9405	Diğer aydınlatma cihazları, lambalar, ışıklı tabela, plaka vb.	0,36	0,35	0,46
8716	Taşıtlar için römorklar, yarı römorklar vb. İle aksam-parçaları	0,53	0,47	0,46

Kaynak: Trade Map

Tablo 4 - Ülkelere göre İhracat (Milyon dolar)

ÜLKE	2012	2013	2014
TOPLAM	106,13	110,42	109,76
Almanya	15,00	16,94	18,30
İsveç	13,48	12,94	12,64
Birleşik Krallık	9,68	8,90	7,96
Norveç	7,05	7,42	7,37
ABD	5,86	5,74	5,09
Hollanda	4,34	4,49	4,20
Fransa	3,11	3,26	3,57
Çin	2,64	2,92	3,14
Finlandiya	2,35	2,97	2,90
Polonya	2,36	2,50	2,74
İtalya	2,42	2,31	2,33
İspanya	1,78	1,70	1,90
Belçika	1,33	1,67	1,65
Japonya	1,62	1,53	1,57
Rusya Federasyonu	1,80	1,92	1,42
Hong Kong	1,86	2,08	1,23
İsviçre	0,89	0,91	0,93
Türkiye	0,64	0,78	0,89
G.Kore	0,76	0,73	0,86
Avustralya	1,01	1,00	0,85

Kaynak: Trade Map

Tablo 5 - Ülkelere Göre İthalat (milyar dolar)

Ülke	2012	2013	2014
TOPLAM	92,30	97,59	99,03
Almanya	19,08	19,97	20,28
İsveç	12,38	12,00	12,16
Hollanda	6,77	7,22	7,46
Çin	6,46	6,54	7,13
Norveç	4,92	5,68	5,39
Birleşik Krallık	5,14	5,12	4,69
İtalya	3,29	3,39	3,55
Polonya	2,93	3,19	3,21
Fransa	2,74	2,88	3,03
Belçika	2,78	2,90	3,00
ABD	2,54	2,28	2,77
G.Kore	0,46	1,08	2,08
Çek Cum.	1,15	1,32	1,76
İspanya	1,35	1,53	1,51
Finlandiya	1,51	1,58	1,33
Rusya Federasyonu	1,13	2,46	1,19
İrlanda	1,08	1,18	1,18
Türkiye	0,97	0,97	1,10
Avusturya	0,90	0,92	0,92
Hindistan	0,77	0,81	0,89

Kaynak: Trademap

2- Türkiye ile Danimarka Arasındaki Ticari İlişkiler

2014 yılında Danimarka'ya olan ihracatımız geçen yıla göre % 7'lik bir artış göstererek 1.077 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. Danimarka ile ikili ticaret hacmimiz 2015 yılında, 2014 yılına kıyasla, % 19 azalarak, 1,7 milyar Dolar olarak gerçekleşmiştir.

Türkiye 2000 yılından beri Danimarka ile dış ticaretinde fazla vermektedir. 2014 yılında dış ticaret fazlamız 43 milyon dolardır.

Danimarka'ya yönelik ihracatımızda ağırlıklı olarak hazır giyim eşyaları bulunmaktadır. (tişörtler, pantolonlar, bluzlar, gömlekler, elbiseler vb.).

Danimarka'dan ithalatımızda demir ve çelik, elektrikli makine ve cihazlar, eczacılık ürünleri, elektriksiz makine ve cihazlar başta gelmektedir.

Başlıca İhraç Ürünlerimiz: Tekstil ürünleri, kara ulaşım araçları, taşkömürü ve akaryakıt, elektrikli makineler

Başlıca İthal Ürünlerimiz : Demir çelik, ilaç, makina, enerji üreten makineler, organik kimyasal ürünler

2002-2015 döneminde ülkemize Danimarka'dan yapılan yatırımların toplam miktarı 382 milyon Dolar, aynı dönemde ülkemizde yerleşik kişilerce Danimarka'da yapılan yatırımların toplam miktarı 22 milyon Dolar olarak gerçekleşmiştir.

Danimarka'da KOBİ'ler dahil yaklaşık 4000 Türk firması turizm, gıda ve tekstil sektörlerinde faaliyet göstermekte olup, 2002-2015 döneminde ülkemizde yerleşik kişilerce Danimarka'da yapılan doğrudan yatırımların toplam miktarı 22 milyon Dolar'dır.

Danimarka'nın Türkiye'deki doğrudan yabancı sermaye yatırımı, 2002-2015 döneminde toplam 382 milyon ABD Dolarına ulaşmıştır. Ülkemizdeki Danimarkalı şirketler rüzgar enerjisi, inşaat, imalat, sağlık, ticaret, imalat, turizm (otel-pansiyon) ve gıda gibi alanlarda faaliyet göstermekte olup, sayıları 500'ü aşkındır. Ülkemizde yaklaşık 640 Danimarkalı şirket faaliyet göstermektedir.

Ülkemizi ziyaret eden Danimarkalı turist sayısı 2015 yılında yaklaşık 410 bine ulaşmıştır. Öte yandan, 6.000 kadar Danimarkalının güney sahillerimizde emlak edindiği bilinmektedir.

Bunun yanısıra, 2013 yılının Eylül ayında Ankara'da Türkiye ile Danimarka arasında Ekonomik ve Ticari Ortaklık Komitesi (ETOK) toplanmış ve bir protokol imzalanmıştır.

Danimarka'da yaşayan yaklaşık 65 bin kişilik Türk toplumu ülkedeki en büyük göçmen grup olarak ön plana çıkmakta olup, ikili ilişkilerimizin önemli bir unsurunu teşkil etmektedir.

18 Haziran 2015'te yapılan genel seçimler sonucunda, Türk asıllı bir Danimarka vatandaşı (Yıldız Akdoğan-Sosyal Demokrat Parti) ulusal parlamentoya girmiştir.

Önemli Bilgi

Türk Hava Yolları, Kopenhag'la İstanbul arasında, hem kış, hem de yaz döneminde karşılıklı olarak haftada 7 sefer (her gün) düzenlemektedir. Yaz aylarında ise Kopenhag ile Ankara arasında haftada üç sefer doğrudan uçuş yapılmaktadır. En önemli limanları ise Kopenhag, Aarhus, Esbjerg'dir. Gelişmiş bir raylı ulaşım sistemine sahip olan Danimarka'daki Kopenhag metrosu da dünyanın en iyi metroları arasında gösterilmektedir.

Ekler (Tablolar)²

Tablo 1 - Türkiye-Danimarka Ticaretinin Seyri (milyon dolar)

Yıl	İhracat	İthalat	Ticaret Dengesi	Ticaret Hacmi
2003	454	345	109	799
2004	637	343	294	980
2005	733	435	298	1.168
2006	827	446	381	1.273
2007	1.009	656	353	1.665
2008	953	902	51	1.855
2009	679	585	94	1.264
2010	765	678	87	1.443
2011	881	733	148	1.614
2012	986	720	256	1.706
2013	1.005	818	187	1.824
2014	1.077	1.034	43	2.111
2014(Ocak-Ekim)	923	869	54	1.792
2015	902	806.5	42	1.427

Kaynak:Trade Map

Tablo 2 - Türkiye'nin Danimarka'ya İhrac Ettiği Başlıca Ürünler (Bin Dolar)

GTİP	ÜRÜN ADI	2012	2013	2014
6109	Tiştirler, fanilalar, atletler, kaşkorseler ve diğer iç giyim eşyası (örme)	129.520	123.062	120.550
8703	Binek otomobilleri ve esas itibarıyla insan taşımak üzere imal edilmiş diğer motorlu taşıtlar (yarış)	66.680	120.689	119.454
6204	Kadınlar ve kız çocuk için takım elbise, takım, ceket, blazer, elbise, etek, pantolon etek, vb.(yüzme)	84.619	86.361	90.767
6203	Erkekler ve erkek çocuk için takım elbise, takım, ceket, blazer, pantolon, tulum ve şort (yüzme kıy)	95.553	87.502	85.138
8704	Eşya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar	43.132	44.055	79.374
6110	Kazak, süveter, hırka, yelek vb. Eşya (örme)	34.928	45.528	51.149
6104	Kadın ve kız çocuk için takım elbise, takım, ceket, blazer, etek, pantolon, tulum ve şort (örme)(yüz)	34.426	44.644	49.447
8901	Yolcu, gezinti gemileri, feribotlar, yük gemileri, mavnalar ve insan veya yük taşımaya mahsus benzer	19.688	0	35.752
6106	Kadınlar ve kız çocuklar için bluzlar, gömlekler, gömlek -bluzlar (örme)	40.651	40.414	30.044
2710	Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar	52.865	58.726	25.341
6115	Külotlu çoraplar,taytlar, kısa ve uzun konçlu çoraplar, soketler (varis çorapları dahil) ve patik çö	20.713	21.170	24.027
8418	Buzdolapları, dondurucular ve diğer soğutucu ve dondurucu cihazlar ve ısı pompaları	22.346	17.968	18.544
8708	Karayolu taşıtları için aksam, parça ve aksesuarlar	15.144	16.492	16.933
7013	Sofra, mutfak, tuvalet, yazıhane, ev tezyinatı ve	9.039	13.217	12.977

² Kaynak: Trade Map-ITC

	benzeri işler için cam eşya			
6006	Diğer örme mensucat	4.820	4.741	12.016
6206	Kadınlar ve kız çocuklar için bluzlar, gömlekler ve gömlek-bluzlar	4.686	3.409	10.071
3920	Plastikten diğer levha, plaka, şerit, film, folye (gözeneksiz)	5.666	6.553	8.265
7607	Aluminyumdan yaprak ve şeritler (kalınlık <= 0, 2mm)	4.399	5.135	7.587
6302	Yatak çarşafı, masa örtüleri, tuvalet ve mutfak bezleri	5.237	6.968	7.393
0504	Hayvan bağırsak, mesane ve midesi (taze, soğutulmuş, dondurulmuş, tuzlanmış, salamura, kurutulmuş ve	4.989	6.172	6.782
3923	Plastiklerden eşya taşınmasına veya ambalajlanmasına mahsus malzeme, tıpa, kapak, kapsül ve diğer ka	5.801	6.407	6.715
7604	Aluminyumdan çubuklar ve profiller	4.722	5.098	6.430
4203	Tabii veya terkip yoluyla elde edilen deri ve köseleden giyim eşyası ve aksesuarı	7.704	5.720	6.283
6205	Erkekler ve erkek çocuklar için gömlekler	7.198	6.485	6.154
8528	Monitörler ve projektörler, televizyon alıcı cihazları	11.035	6.718	5.420
7412	Bakırdan ince ve kalın boru bağlantı parçaları (rakorlar, dirsekler, manşonlar gibi)	6.022	7.022	5.405
8544	İzole edilmiş teller, kablolar ve diğer elektrik iletkenler; tek tek kaplanmış liflerden oluşan fibre	4.413	4.230	5.148
6004	Diğer örme mensucat (en>30cm, elastomerik/kaçuk iplik=>%5)	4.336	6.425	5.060
4202	Deri ve köseleden sandık, bavul, valiz, evrak çantası, seyahat eşyası, kılıf vb.	3.555	4.315	4.933
2008	Tarifenin başka yerinde belirtilmeyen meyve ve yenilen diğer bitki parçalarının konserveleri	3.713	3.193	4.813
8702	10 veya daha fazla kişi taşımaya mahsus (sürücü dahil) motorlu taşıtlar	1.993	1.893	4.401
5402	Sentetik filament iplikleri (dikiş ipliği hariç) (perakende olarak satılacak hale getirilmemiş)	5.101	4.001	4.392
8450	Ev veya çamaşırhane tipi yıkama makinaları (yıkama ve kurutma tertibatı bir arada olanlar dahil)	2.952	3.382	4.323
6305	Eşya ambalajında kullanılan torba ve çuval	4.490	3.516	4.171
0809	Kayısı, kiraz, şeftali, erik ve çakal eriği (taze)	3.752	4.939	4.159
0802	Diğer kabuklu meyveler (taze/kurutulmuş) (kabuğu çıkarılmış/soyulmuş)	2.244	2.565	3.895
8414	Hava veya vakum pompaları, hava veya diğer gaz kompresörleri, fanlar, aspiratörü olan havalandırmaya	1.865	2.547	3.774
0813	Meyve (kurutulmuş) (0801, 0806'de kiler hariç)08. Fasıldaki sert ve kabukluların karışımları	2.902	3.493	3.673
6108	Kadın ve kız çocuk için kombinezon, jüpü veya jüpon, slip ve külot, gecelik, pijama, lizöz, bornoz vb	5.472	5.271	3.365
6103	Erkekler ve erkek çocuklar için takım elbise, takım, ceket, blazer, pantolon, tulum ve şort (örme)(y	2.978	2.787	3.166
	Diğer	193.751	162.370	169.997
	Toplam	985.099	1.005.180	1.077.285

Tablo 3 - Türkiye'nin Danimarka'dan İthal Ettiği Başlıca Ürünler (Bin Dolar)

GTİP	ÜRÜN ADI	2012	2013	2014
7204	Dökme demirin, demirin veya çeliğin döküntü ve hurdaları veya bunların eritilmesi ile elde edilmiş	179.712	215.124	262.543
8502	Elektrik enerjisi üretim (elektrojen) grupları ve rotatif elektrik konvertörleri	43.781	87.308	165.151
3004	Tedavide veya korunmada kullanılmak üzere hazırlanan ilaçlar (dozlandırılmış)	106.992	110.095	143.205
3507	Enzimler, müstahzar enzimler	43.605	59.865	61.295
8413	Sıvılar için pompalar (ölçü tertibatı olsun olmasın) ve sıvı elevatörleri	19.803	21.099	20.362
8481	Borular, kazanlar, tanklar, depolar ve benzeri diğer kaplar için musluklar, valfler (vanalar) ve ben	15.898	17.854	16.095
8419	Isı değişikliği yöntemi ile maddeleri işlemek için cihazlar, elektrikli olmayan şofbenler veya depol	9.374	15.740	15.348
8526	Radar cihazları, hava-deniz trafiğine yardımcı telsiz cihazları ve uzaktan kumanda etmeye mahsus tels	7.035	82	12.727
8422	Bulaşık, şişe vb yıkama ve kurutma makinaları, şişe, kutu çuval vb doldurma, etiketleme makinaları,	260	2.363	12.553
8503	Sadece veya esas itibarıyla 85.01 veya 85.02 pozisyonlarındaki makinalarda kullanılmaya elverişli ak	3.774	688	12.516
3002	İnsan kanı, hayvan kanı, serum, aşı, toksin vb. Ürünler	10.511	12.552	11.771
9021	Ortopedik cihazlar; cebireler, kırıklar için cihazlar vb; protez organlar; işitme cihazları, vücut i	7.525	10.170	11.537
3920	Plastikten diğer levha, plaka, şerit, film, folye (gözeneksiz)	6.588	6.842	9.258
1209	Ekim amacıyla kullanılan tohum, meyve ve sporlar	5.047	7.824	8.889
8708	Karayolu taşıtları için aksam, parça ve aksesuarlar	7.182	7.555	8.212
8901	Yolcu, gezinti gemileri, feribotlar, yük gemileri, mavnalar ve insan veya yük taşımaya mahsus benzer	0	2.110	8.136
9018	Tıpta, cerrahide, dişçilikte ve veterinerlikte kullanılan alet ve cihazlar	9.132	7.615	7.977
8418	Buzdolapları, dondurucular ve diğer soğutucu ve dondurucu cihazlar ve ısı pompaları	5.808	8.441	7.905
8412	Diğer motorlar ve kuvvet hası eden makinalar	837	1.442	7.451
8438	Yiyecek ve içeceklerin sınai amaçlarla hazırlanması veya imaline mahsus makina ve cihazlar	17.414	16.364	7.133

8479	Kendine özgü bir fonksiyonu olan diğer makineler ve mekanik cihazlar	4.040	8.249	6.945
3926	Plastikten diğer eşya	2.226	4.357	6.289
8504	Elektrik transformatörleri, statik konvertörler (örneğin; redresörler) ve endüktörler	3.762	5.272	5.733
9404	Şilte mesnetleri, yatak takımı eşyası vb eşya (şilteler, yorganlar, diz ve ayak örtüleri, yastıklar,	2.314	3.134	5.722
9031	Diğer ölçme veya muayene alet, cihaz ve makineleri; profil projektörleri	1.594	1.350	5.679
8421	Santrifüjler; sıvıların veya gazların fiitre edilmesine veya arıtılmasına mahsus makina ve cihazlar	5.970	4.461	5.650
8434	Süt sağma makineleri ve sütçülükte kullanılan makina ve cihazlar	4.635	5.734	5.538
3824	Dökümhane maçalarına veya kalıplarına mahsus müstahzar bağlayıcılar, kimya ve bağlı sanayide kull. D	4.554	5.522	5.191
3404	Suni mumlar ve müstahzar mumlar	4.567	4.862	4.689
4302	Dabaklanmış, aprelenmiş kürkler	4.897	3.642	4.489
8537	Elektrik kontrol, dağıtım tabloları, panolar, konsollar, kabinler, diğer mesnetler ve sayısal kontro	2.698	3.902	4.139
2941	Antibiyotikler	6.385	3.887	4.039
8414	Hava veya vakum pompaları, hava veya diğer gaz kompresörleri, fanlar, aspiratörü olan havalandırmaya	2.458	2.150	4.018
3822	Laboratuvarlarda, teşhiste kullanılan reaktifler	2.752	3.268	3.846
1107	Malt	1.805	1.647	3.843
3815	Reaksiyon başlatıcılar, hızlandırıcılar, katalitik müstahzarlar	399	5.095	3.650
8474	Toprak, taş, metal cevheri vb. Ayıklama, eleme, tasnif, ayırma, yıkama, kırma, öğütme, yoğurma, kalı	1.421	3.377	3.646
9027	Fiziksel-kimyasal analiz alet-cihazlar; akışkanlık, genleşme vb ölçü cihazlar; ısı-ışık-ses ölçme ci	5.306	3.635	3.587
2707	Yüksek sıcaklıkta taşkömürü katranının damıtılmasından elde yağlar ve diğer ürünler	1.614	2.487	3.568
9026	Sıvı ve gazların akış, seviye, basınç ve diğer özelliklerini ölçmeye veya muayenesine mahsus alet ve	2.132	2.914	3.433
	Diğer	155.081	128.467	131.031
	TOPLAM	720.889	818.545	1.034.791